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W  dniu 10.09. 2024 r. uczniowie z klas V-VIII Szkoły Podstawowej w Lipniku, 

współpracującej z Muzeum AK w Krakowie, uczestniczyli w plenerowych Warsztatach 

Historycznych  „80. rocznica Akcji >>Burza<< w Małopolsce”. 

Celem warsztatów było przekazanie uczestnikom  wiedzy na temat wzmożonych działań 

dywersyjnych oddziałów partyzanckich Armii Krajowej w Małopolsce, jakie miały miejsce 

latem i jesienią 1944 r. na tyłach frontu niemiecko-sowieckiego. Przedstawienie wydarzeń 

historycznych na kanwie miejsca ich realizacji, czyli rekonstrukcja wydarzeń historycznych w 

terenie. 

32 uczestników warsztatów pod opieką nauczycielek: Beaty Górki, Urszuli Bartosiewicz i 

Zofii Hałas spotkało się na Suchej Polanie z pracownikami muzeum oraz uczniami I Liceum 

Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Myślenicach (członkowie Grupy Rekonstrukcji 

Historycznej Armii Krajowej „Murawa”). 

Z powodu deszczowej pogody zmianie uległ plan warsztatów. Zrezygnowano z wyjścia na 

Kudłacze, Łysinę i Lubomir na rzecz zajęć na Suchej Polanie oraz przejścia do Poręby pod 

pomnik wojenny . 

Warsztaty plenerowe rozpoczął Kustosz Muzeum AK Arkadiusz Bąk . Dr Dariusz Dyląg z 

GRH „Murawa” opowiedział o funkcjonującym tu w 1944r. obozowisku partyzanckim 

oddziałów myślenickiego Obwodu Armii Krajowej. Uczniowie mogli obejrzeć krótki film 

dokumentalny nakręcony latem 1944r. pokazujący życie codzienne  partyzantów w obozie na 

Suchej Polanie.  Wykazali się wiedzą historyczną rozwiązując krzyżówkę. 

Następnie wszyscy uczestnicy udali się pod  pomnik Zgrupowania Oddziałów Partyzanckich 

AK Obwodu „Murawa” i złożyli pod nim kwiaty. Kolejnym punktem zajęć było pokonanie 

pieszo trasy z Suchej Polany do Poręby pod pomnik wojenny postawiony ku czci walczących 

w okolicy oddziałów Wojska Polskiego , jednostek partyzanckich oraz mieszkańców 

spacyfikowanych miejscowości. Tam odbyła się krótka pogadanka historyczna, po której 

złożono znicz. 

Dalsza część warsztatów odbyła się po powrocie na  Suchą Polanę. Uczniowie wypełniali 

okupacyjną kenkartę , poznawali partyzancką broń i wyposażenie. Żołnierze 11. Małopolskiej 

Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej przygotowali zajęcia z użyciem mapy i kompasu oraz 

masek przeciwgazowych. Strażacy z OSP Lipnik Artur Dudzik, Mateusz Jasek opowiedzieli o 

swojej służbie . pokazali sprzęt służący do gaszenia pożarów i ratowania ludzi. Zapewniali 

również opiekę przedmedyczną uczestnikom warsztatów podczas zajęć oraz na trasie 

przemarszu. 

Spotkanie zakończyło ognisko. Gorący posiłek przygotowały  panie z KGW z Lipnika 

Barbara Kirzeniewska i Maria Kaczmarczyk .Wszystkim uczestnikom warsztatów wręczono 

nagrody ufundowane  przez Muzeum AK. 

Projekt dofinansowany został ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 

ramach programu Narodowego Centrum Kultury. 
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